

Łukasz

Gibała

Radny Miasta Krakowa

Kraków, dnia 3 października 2023 roku

**Do**  
**Jacka Majchrowskiego**  
**Prezydenta Miasta Krakowa**  
pl. Wszystkich Świętych 3-4  
31-004 Kraków

Dotyczy:           problemów mieszkańców Sidziny

#### INTERPELACJA

*Szanowny Panie Prezydencie!*

W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz.U. 1990 nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją w następującej sprawie.

Spotkałem się w ostatnim czasie z mieszkańcami Sidziny, którzy postanowili przedstawić mi na miejscu problemy i uciążliwości, z którymi muszą się na co dzień mierzyć. Ten obszar dzielnicy VIII Dębniki jest regularnie pomijany przy projektowaniu potrzebnych inwestycji, a mieszkańcy napotykają ze strony urzędników na trudności nawet w dostępie do informacji na temat planowanych remontów.

Infrastruktura w Sidzinie znajduje się w fatalnym stanie. Do tej pory część gospodarstw nie ma doprowadzonej kanalizacji, w wielu miejscach brakuje chodników, a przez to nie można także zgodnie z przepisami wyznaczyć bezpiecznych przejść dla pieszych. Ten obszar jest niechlubną, białą plamą – zarówno w sąsiedniej Skawinie, jak i w pobliskiej dzielnicy X Swoszowice, sytuacja wygląda dużo lepiej i już udało się poprowadzić ciągi dla pieszych. W Sidzinie nadal tego nie wykonano, a mieszkańcy zmuszeni są chodzić niebezpiecznym poboczem. Podróż na piechotę z pobliskiej stacji kolejowej czy do znajdującej się w rejonie szkoły podstawowej jest ryzykowna nawet dla osób dorosłych.

**Łukasz Gibała**

Lider stowarzyszenia Kraków dla Mieszkańców  
Radny Miasta Krakowa

[l.gibala@krakowdlamieszkancom.com](mailto:l.gibala@krakowdlamieszkancom.com)

al. Kijowska 22  
30-079 Kraków

516 381 647  
12 307 25 11

[biuro@krakowdlamieszkancom.com](mailto:biuro@krakowdlamieszkancom.com)  
[www.KrakowDlaMieszkancom.com](http://www.KrakowDlaMieszkancom.com)

Łukasz

Gibała

Radny Miasta Krakowa

Wielokrotne interwencje społeczności w sprawach problemów Sidziny były przez lata bagatelizowane przez urzędników. Mieszkańcy nie mogą się doczekać realizacji kilku bardzo ważnych dla nich inwestycji, które są przesuwane na kolejne lata z powodu przeciągającego się procesu wydania potrzebnych zgód i przede wszystkim braku zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych. Jednocześnie okolica bardzo szybko się rozwija – liczy już kilka tysięcy lokatorów, budowane są nowe domy, z problemem będzie się więc mierzyć coraz więcej osób. Odpowiedzialni urzędnicy powinni zatem zadbać o odpowiednią infrastrukturę dla obecnych i nowych mieszkańców.

**Mając na uwadze powyższe, zwracam się do Pana z prośbą o przedstawienie informacji o etapie realizacji i zabezpieczeniu odpowiednich środków dla następujących inwestycji:**

- 1. Rozbudowa Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 8 przy ul. M. Wrony 115**
- 2. Remont ul. Wrony w poszczególnych etapach**
- 3. Rozbudowa kanalizacji przy ul. Żyznej**
- 4. Przebudowa ul. A. Prażmowskiego**
- 5. Wykonanie robót i doposażenie placu zabaw przy ul. Działowskiego**
- 6. Wykonanie chodników i przejść dla pieszych, w tym w szczególności wykonanie chodników na ul. L. Petrażyckiego**

oraz odpowiedź na pytanie, jakie działania mające na celu poprawę połączeń komunikacji publicznej z pozostałymi częściami Krakowa i bezpieczeństwa oraz organizacji ruchu zaproponowano mieszkańcom Sidziny w ostatnim czasie oraz jakie są planowane w przyszłości.

*Z wyrazami szacunku,*



Łukasz Gibała